４文京盲第８６３号

令和４年１０月７日

関係各位

                          東京都立文京盲学校長

                          山岸 直人

   （公印省略）

学校公開（オンライン）の御案内

 日頃より本校の教育に御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 本校は、視覚障害のある生徒を対象に、高等部普通科及び専攻科（高卒者対象の職業教育課程）を設

置しております。この機会に本校の教育に触れていただき、盲学校の現状や生徒の卒業後の進路などに

ついての御理解を深めていただきたいと考え、下記のとおり学校公開を開催いたします。今年度は新型

コロナウイルス感染予防を鑑み、オンラインにて実施いたします。ぜひ、御参加くださいますよう御案

内申し上げます。

記

１ 日  時  令和４年１１月５日（土） 午前１０時００分から午後０時００分まで

２ 開催方法  「Ｚｏｏｍ」を使用したオンラインによる開催

３ 内  容   （１）オンライン参加受付、接続確認

（２）全体会

          ①校長挨拶

②普通科について

・教育目標と内容について

・進路指導の方針、内容について

          ③専攻科について

           ・教育目標と内容について

・進路指導の方針、内容について

          ④寄宿舎について

        （３）普通科の授業について

        （４）専攻科の授業について

        （５）寄宿舎の生活について

４ 参加申込  電子メールにて受け付けます。

参加希望の方は本校ホームページに掲載されている参加申込書に必要事項を記入の

上、件名並びにファイル名に「学校公開参加申込み」と入力し、問い合わせアドレス

宛に１０月２０日（木）までに電子メールにてお申込みください。

（※参加申込みいただいた方には、参加希望集約終了後に招待 URL等や資料データを

送信いたします。）

５ そ の 他  今回の学校公開は、本校に進学をお考えの方と本校進路関係の方、視覚障害教育に関

心をおもちの方を参加対象者として予定しております。該当されていない方からのお

申込みには御意向に添えない事がございます。あらかじめ御了解いただきますようお

願いいたします。当日の説明会等で取り上げてほしい内容や御質問があれば、併せて

御記入ください。

また、本校専攻科に進学をお考えの方に限り、１１月５日（土）に御来校による見学

会を予定しております。希望される場合は問い合わせ電話番号に御連絡ください。

６ 問合せ先

東京都立文京盲学校                   メールアドレス

副  校  長  近藤 美紀

学校公開担当 伊藤 めぐみ（普通科）吉田 朋子（専攻科）

電話  ０３－３８１１－５７１４

E-mail S1000217@section.metro.tokyo.jp

mailto:S1000217@section.metro.tokyo.jp